
 
 
                                      

   ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง    การรับสมัครผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ   
       ประจำปี  พ.ศ.2567    

******************* 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  50  มาตรา  52  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  พ.ศ. 2542  

แก้ไขฉบับที่ 2 และ 3  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  พ.ศ.2565  ข้อ  67                
ข้อ  68  และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย การกำหนดหน่วย               
เพ่ือเลือกตั้ งกรรมการดำเนินการสหกรณ์   พ.ศ.2560  ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการ                     
ชุดที่ 35/2566  ประชุมครั้งที่ 12  เมื่อวันศุกร์ที่  29   เดือนกันยายน  พ.ศ.2566  กำหนดประกาศรับสมัคร
สมาชิกสหกรณ์ฯ  ที่มีความประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ  และกรรมการดำเนินการ          
(ชุดที่ 36)  ประจำปี 2567 แทนผู้ที่ต้องครบวาระการดำรงตำแหน่งตามข้อบังคับฯ  โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้ 
  1.   ตำแหน่งที่รับสมัคร 
          1.1  ประธานกรรมการ จำนวน   1   ตำแหน่ง 
       1.2  กรรมการดำเนินการ จำนวน  6   ตำแหน่ง 
        (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 
  2.   คุณสมบตัิของผูส้มัคร   

2.1 ไมเ่ป็นผู้มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา  52  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  
พ.ศ. 2542 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเตมิฉบับที่  2  และ 3  

2.2 ไม่เป็นผู้มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วยลักษณะ
ต้องห้ามของบุคคลที่เป็นหรือทำหน้าที่เป็นกรรมการหรือผู้จดัการของสหกรณ์  
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

 (1) เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ 
ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์
เกดิความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือประทับรับฟ้องแล้ว หรือเคยต้อง 
คำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิด
ความเสียหายต่อสหกรณ์ 

 (2)  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใดๆ              
     อันผิดกฎหมายที่มีลกัษณะเปน็การหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน  
     หรอืเกี่ยวขอ้งกับคดยีาเสพติด 



     -2- 
 

(3)  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4)  เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้ 

     เป็นบุคคลที่ถูกกำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและ 
     ปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้ายและการแพร่ขยาย 
     อาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

2.3  ไม่เปน็ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตามข้อบังคบัของสหกรณอ์อมทรพัย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด 
 สุรินทร ์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 32 และไม่ขาดสมาชิกภาพตามขอ้บังคับฯ  
 ข้อ 40 

2.4  ไม่เป็นผู้ที่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์ 
 จังหวัดสุรนิทร์  จำกัด ข้อ 68  ห้ามมิให้บุคคลซ่ึงมีลักษณะ  ดังต่อไปนี้   

 (1) เคยผิดนัดการส่งงวดชำระหนี้  ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ยในระยะเวลาสอง
ปีทางบัญชีนับถึงวันเลือกตั้ง 

  (2) เป็นเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างประจำของสหกรณ์ 
 (3)  เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่ได้กระทำ โดยความประมาท หรือความผิดลหโุทษ 
 (4) เคยถูกไล่ออก  ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ  องค์การ หรือหน่วยงาน

ของรัฐ หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อ หน้าที่ 
 (5) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการตามข้อ 72 (6) 
 (6) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุ

ทุจริตต่อหน้าที่ 
 (7) เคยเป็นคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องก่อให้เกิดความเสียหายต่อ

สหกรณ ์
 (8) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์

และตลาดหลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการ
ประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ ผู้จัดการ  
ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่
ภายใต้กำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนด
ห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้วหรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับ
ดูแล แล้วแต่กรณี 

 



-3- 
 

 (9)    มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใดๆ  
   อันผิดกฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 

 (10)    เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
 (11)    เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของ 

   ชุมนุมสหกรณ์ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ไดอี้กไมเ่กินหนึ่งแห่ง 
 (12)    เป็นกรรมการของสหกรณซ์ึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกิน  

   หนึ่งปหีรือเป็นผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ ์ 
   นั้นไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 

 (13)    ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็น 
   สมาชิกของบริษัทข้อมลูเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจ 
   ข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตัง้เป็นกรรมการ  
   หรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น       

2.5  เป็นสมาชิกประเภทสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
2.6  เป็นสมาชิกและเคยดำรงตำแหน่งครั้งสุดท้ายในจังหวัดสุรินทร์หรือปฏิบัติ 

 หน้าที่ประจำในเขตพ้ืนที่ตามหน่วยเลือกต้ังนั้น ๆ  
2.7  ผู้สมัครต้องมีสมาชิกสหกรณอ์อมทรพัย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  

 เป็นผู้ รับรอง จำนวน  3  คน 
   
 

     3. คุณลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครตามกฎกระทรวง การดำเนินงานและการกำกับดูแล
สหกรณ์ออมทรพัย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ.2564 ข้อ 9 ดังนี้ 

3.1  เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย  สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
 และตลาดหลักทรัพย์ หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการ 
 ประกอบธุรกิจประกันภัยสั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มี 
 อำนาจในการจัดการหรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงิน  ซึ่งอยู่ภายใต ้
 การกำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว  เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้าม 
 ดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว  หรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดแูล  
  แล้วแตก่รณี 

3.2  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือดำเนินกิจการใดๆ อันผิด 
 กฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 

3.3  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
3.4  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการสหกรณอ่ื์น  เว้นแตเ่ป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ 

 ทีส่หกรณน์ั้นเป็นสมาชิกอยู่ไดอี้กไม่เกินหนึ่งแหง่ 



- 4 – 
 

3.5 เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี  
หรือเป็นผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกิน
หนึ่งปแีล้วแต่กรณ ี

3.6 ผิดนัดชำระต้นเงินหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเกา้สิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของ
บริษัทข้อมลูเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตใน
ระยะเวลาสองปีก่อนวันที่รับสมัครเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ 

3.7 ผิดนัดชำระตน้เงินหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครุุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  ในระยะเวลาสองปีทางบัญชี  ก่อนวันทีร่ับสมัครเขา้รับการเลือกตั้งเป็น
กรรมการดำเนินการ 

  4.    วัน   เวลาและสถานที่รับสมัคร 
        4.1   ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์ 

       จงัหวัดสุรินทร์   จำกัด  กำหนดโดยผู้สมัครเลือกสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว   
       ในกรณีท่ีผู้สมัครมายื่นใบสมคัรพร้อมกันหลายๆ คนก่อนเวลารับสมัคร   

      (ผู้ยื่นใบสมัครก่อนเวลา 08.30 น.ของแต่ละวัน ถือว่ายื่นใบสมัครพร้อมกัน  ณ   
      เวลา 08.30 น. ของวันนั้น)  ให้ดำเนินการจับฉลาก 

         4.2   วันรับสมัคร  วันจนัทร์ที่ 30 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566  ถึง วันศุกรท์ี ่ 3 
                เดือนพฤศจิกายน   พ.ศ. 2566  ตั้งแต่เวลา  09.00 น. ถึง 15.00 น.  

       4.3    สถานที่รับสมัคร  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
  5.    เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปสมัคร 
         5.1  ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
         5.2  รูปถ่ายหน้าตรง  สุภาพ  ไม่สวมหมวก ไมส่วมแว่นตาดำ  
                                  ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 2  รูป (ไม่เกิน 6 เดือน)  
         5.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบบั 
         5.4  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
         5.5  สำเนาหนังสือรับรองผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรที่คณะกรรมการพัฒนาการ 
                                  สหกรณแ์ห่งชาติกำหนด  จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  
         5.6  รายงานข้อมลูเครดิตของบริษัท ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ  จำกดั  ในระยะเวลา  2 ปี  
         5.7  หนังสือยืนยันตัวตนตามแบบที่สหกรณฯ์กำหนด 
         5.8  หนังสือแสดงความยินยอมตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
                                  พ.ศ.2562 
         5.9  หนังสือรับรองคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ในกฎกระทรวง 



- 5 – 
 

  6.   การตรวจสอบคุณสมบตัิและการประกาศรายชื่อ 
       6.1    สหกรณต์รวจสอบคุณสมบติัของผู้สมัครเพ่ือรับการเลือกตั้งใน   
               วันอังคาร  ที่  7   เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2566 
       6.2    ประกาศรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง เพ่ือรับการเลือกตั้ง  
               วันศุกร ์    ที ่ 10 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2566 
                         ณ    สหกรณ์ออมทรพัย์ครุสุัมพนัธ์จังหวัดสุรินทร์    จำกัด 
  7.    วัน  เวลาและสถานที่ในการเลือกตั้ง 
         ดำเนินการเลือกตัง้ในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2566  

         วันเสาร์ ที่  23  เดือนธันวาคม   พ.ศ.2566   ตั้งแต่เวลา  08.30  – 12.00  น. 
        ณ  ห้องประชุมชมพพัูนธ์ทิพย์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
                 (วิทยาเขตสุรินทร์) 

  8.    ผู้ที่มีสิทธิในการเลือกตั้งและวิธีการเลือกตั้ง 
         8.1   สมาชิกประเภทสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
         8.2   สมาชิกในหน่วยเลือกตั้งที่ 1,2,3,4 และ 5   
                                   ให้เลือกตั้งประธานกรรมการ 1 ตำแหน่ง 

       8.3  สมาชิกในหน่วยเลือกตั้ งที่  1,2 และ 4 ให้ เลือกตั้งกรรมการประจำหน่วย  
      ได้เท่ากับจำนวนกรรมการประจำหน่วยที่หมดวาระลง 
         8.4   การเลือกต้ัง เป็นการเลือกต้ังแบบลับ  โดยใช้วิธีกดหมายเลขของผู้สมัครรับ 
                                   เลือกตั้งในเครื่องลงคะแนนเลือกตั้ง  ที่มีอยู่ในแต่ละหน่วยเลือกตั้งหน่วยนั้น ๆ  
  9.    คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งทุกหน่วย 
         เจ้าหน้าทีจ่ากสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งจังหวัดสุรนิทร์และจังหวัดอ่ืนๆ  
  10.  ในการเลือกตั้ง ถ้ามีคะแนนเท่ากัน    ให้ประธานในทีป่ระชุมออกเสียงเพ่ิมข้ึนอีกเสียง
         หนึ่งเป็นเสียงชี้ขาดเพ่ือให้ได้มาซึ่งคณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 



-6- 
 

   11.   การประกาศผลการเลือกตั้ง  
         ประกาศผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญส่ามัญประจำปี  2566  
         วันเสาร์  ที่  23  เดือนธนัวาคม   พ.ศ.2566   เวลา 12.30  น.  

                ณ    ห้องประชุมชมพูพันธ์ทิพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
         (วิทยาเขตสุรินทร์) 

 
            จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ  วันที่  29   กันยายน  พ.ศ.2566 
 
 
 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์    จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
หน่วยเลือกตั้งประธานกรรมการ /กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  

พ.ศ.2566  ต่อท้ายประกาศรับสมัครสมาชิกสหกรณ์ฯ ที่มีความประสงค์รับการเลือกตั้งเป็น 
ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ประจำปี  พ.ศ.2567 
หนว่ย

เลือกต้ังท่ี 
สมาชกิสังกัด 

ระเบียบกำหนดใหม้ี
กรรมการ (คน) 

ปัจจุบนัม ี
กรรมการ(คน) 

เลือกกรรมการ
เพ่ิม (คน) 

1 1.   อำเภอเมืองสุรินทร์ 
2.   อำเภอเขวาสินรินทร์ 
3.   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
     ประถมศึกษาสุรินทรเ์ขต 1    
4.   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
      มัธยมศึกษาสุรินทร์ 

4 1 3 

2 1.   อำเภอจอมพระ 
2.   อำเภอสำโรงทาบ  
3.   อำเภอศีขรภูมิ  
4.   อำเภอลำดวน    
5.   อำเภอศรีณรงค์  
6.   วิทยาลัยการอาชีพศีขรภูมิ 

3 1 2 

3 1.   อำเภอรัตนบุรี  
2.   อำเภอชุมพลบุรี  
3.   อำเภอท่าตูม                
4.   อำเภอสนม    
5.   อำเภอโนนนารายณ์    
6.   วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม   
7.   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  
     ประถมศึกษาสุรินทร์เขต  2     
8.   วิทยาลัยเทคโนโลยีและการ 
     จัดการรัตนบุรี 

3 3 - 

 
 
 



 
 -2- 

หน่วย
เลือกตั้งท่ี 

สมาชกิสังกัด 
ระเบียบกำหนดให้มี

กรรมการ  (คน) 
ปัจจุบันม ี

กรรมการ (คน) 
เลือกกรรมการ

เพ่ิม (คน) 

4 1.  อำเภอปราสาท   
2.  อำเภอสังขะ  
3.  อำเภอกาบเชิง   
4.  อำเภอพนมดงรัก   
5.  อำเภอบัวเชด    
6.  วิทยาลัยการอาชีพสังขะ   
7.  วิทยาลัยการอาชีพปราสาท   
8.  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษา   
    ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต  3  

3 2 1 

5 วิทยาลัย/มหาวิทยาลัย/ 
ศูนย์การศึกษานอกระบบและ
การศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัด
สุรินทร์, สำนักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครู
และบุคลากรทางการศึกษาจังหวัด
สุรินทร์, สำนักงานพระพุทธศาสนา
จงัหวัดสุรินทร์, 
สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดสุรินทร์, 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรสุัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์  จำกัด,พิพิธภัณฑสถาน
แห่งชาติจังหวัดสุรินทร์ และ 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุรินทร์                  

1 1 - 

 
หมายเหตุ    สมาชิกประเภทสามัญทุกหน่วยเลือกตั้ง ต้องเลือกประธานกรรมการ  1  ตำแหน่ง 
  
 
 
 
 



 
 
                                 

 

    ใบสมัครรับเลือกตั้ง      
                             เขียนที่................................................................ 

                                            วันที.่.............เดือน............................ พ.ศ.2566 
  ข้าพเจ้า(นาย, นาง,นางสาว ) .................................................เลขทะเบียนสมาชิก................... 
สังกัด/หน่วยงาน/โรงเรียน..................................................หน่วยเลือกตั้งที่................... ตำบล...........................
อำเภอ...........................จังหวัดสุรินทร์   หมายเลขโทรศัพท์...............................................มีความประสงคท์ี่จะ
สมัครเพ่ือรับการเลือกตั้งในตำแหน่ง  
  (    )  ประธานกรรมการ 
    (    )  กรรมการดำเนินการ  หน่วยเลือกตั้งที่.......................................  
ในการสมัครรับเลือกตั้งครั้งนี้  ได้มีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   
เป็นผู้รับรองจำนวน   3   คน  คือ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกลุ 
เลขทะเบียน

สมาชกิ 
สังกัดหน่วยงาน ลายมือชื่อ 

1     
2     
3     

  
  ข้าพเจ้ารับรองว่า  ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติถูกต้อง  และไม่เป็นบุคคลต้องห้าม ตามความใน
มาตรา  50 และมาตรา  52  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  พ.ศ. 2542 และแก้ไขฉบับที่ 2,  3   ไม่เป็นผู้มี
ลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วย  ลักษณะต้องห้ามของบุคคลที่เป็นหรือทำหน้าที่
เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์  พ.ศ. 2566  กฎกระทรวงการดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณ์
ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564  ข้อ 9  ข้อบังคบัสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  พ.ศ. 2565  ข้อ  67  และข้อ 68 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกดั   ว่าด้วย  
การกำหนดหน่วยเพ่ือเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ์  พ.ศ.2560  และประกาศของสหกรณ์ออมทรัพย์
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด    หากข้าพเจ้าขาดคุณสมบัติในข้อใดข้อหนึ่ง หรือมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง  
ข้าพเจ้ายินยอมให้คณะกรรมการดำเนินการวินิจฉัยคุณสมบัติ ของผู้สมัครรับเลือกตั้ง ตัดสิทธิ์ในการรับการ
เลือกตั้งทนัท ี

            ลงชื่อ...................................................ผู้สมัคร 
                 (..................................................) 
                ............/...................../.................. 

 

ติดรูปถ่าย 

ขนาด  1 นิ้ว 



-2- 
คณะกรรมการรับสมัคร คณะกรรมการตรวจคุณสมบัติของผู้สมัคร 

- รบัสมัครเมือ่วันที.่........................พ.ศ.2566 

- ผู้สมัครได้หมายเลข............. 
ลงชื่อ...............................................ประธานกรรมการ 

     (นางสาวอุราภรณ์   พิทเนอร)์ 
 

ลงชื่อ..............................................กรรมการ 
    (นายณภัทร   ลิ้มวัชรากูล) 
 

ลงชื่อ...........................................กรรมการและเลขาฯ 
        (นางสาวกฤตยา  ตั้งใจดุษณี) 

ได้วินิจฉัยคุณสมบัติแล้วปรากฏว่า 
         คุณสมบัติถูกต้อง 
         ขาดคุณสมบัติ 
ลงชื่อ...............................................ประธานกรรมการ 

     (นายวิรัตน์  คำเภาว์) 
 

ลงชื่อ...............................................กรรมการ 
        (นายบุญจันทร์   ผิวสรอ้ย) 
 
ลงชื่อ..............................................กรรมการและเลขาฯ  
       (นายสุพจน์   ประดับศร)ี 

 
หมายเหตุ 
1. วัน เวลา รับสมัคร 
     วันจันทร์ที่  30  เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566   ถึงวันศุกร์ที ่3 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2566  
               เวลา  09.00 - 15.00 น.  
2.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นสมัคร 
      2.1  ใบสมัครตามแบบฟอร์มทีส่หกรณ์ฯ กำหนด 
      2.2  รูปถ่ายหน้าตรง  สุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  2  รูป 
            (ไม่เกิน 6 เดือน)  
      2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบบั 
      2.4  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบบั 
      2.5  สำเนาหนังสือรับรองผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรที่คณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์ 
            แห่งชาติกำหนด  จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  
      2.6  รายงานข้อมูลเครดิตของบริษัท ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด ในระยะเวลา 2 ปี  
      2.7  หนังสือยืนยันตัวตนตามแบบทีส่หกรณ์กำหนด 
      2.8  หนังสือแสดงความยินยอมตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.2562 
      2.9  หนังสือรับรองคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศ  
 
 
 



 
 
 

หนังสือยืนยันตนเอง 
************** 

  ข้าพเจ้า นาย/นาง/น.ส............................................................................................................. 

เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   เลขทะเบียนสมาชิก .....................................

สังกัด/หน่วย/โรงเรียน...........................................................ขอยืนยันว่าขา้พเจ้า 

                                 ไม่ได้เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์อ่ืนแต่ประการใด 

  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์อ่ืนชื่อ....................................................................... 

  จึงขอยืนยันการเป็นสมาชิกภาพดังกล่าวด้วยความสัตย์จริง  และหากสหกรณ์ฯตรวจสอบ

พบว่าข้าพเจ้าเป็นสมาชิกภาพสหกรณ์ออมทรัพย์อ่ืนพร้อมกัน  2  แห่งเมื่อใด  ข้าพเจ้ายินดีให้สหกรณ์ฯ 

ดำเนินการตามข้อบังคับของสหกรณ์ฯ ข้อ 40 (6) ประกอบข้อ 32(5) ทันที และข้าพเจ้าไม่ขออุทธรณ์ใดๆ

ทัง้สิ้น 

 

 

       (ลงชื่อ)...........................................สมาชิก 

              (...........................................) 

 

  (ลงชื่อ)..........................................พยานที่เป็นสมาชิก 

              (..........................................)  

     เลขทะเบียนสมาชิก.......................... 

 

 

 



 

 

 
 

หนังสือยินยอมเปดิเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวดัสุรินทร์  จำกดั 
 

ข้าพเจ้า...........................................................................................เลขทะเบียนสมาชิก.......................                   
เลขบัตรประชาชน     -              -                 -        -   วัน/เดือน/ปีเกดิ.............................อายุ.............ปี 
ที่อยู่ปจัจบุัน บ้านเลขท่ี...............หมู่...............ซอย.......................................ถนน................................................ 
ตำบล/แขวง......................อำเภอ/เขต...............................จังหวัด..........................รหัสไปรษณยี์........................
หมายเลขโทรศัพทท์ีต่ิดต่อได้สะดวก.................................................................................................................... 

ยินยอมให้สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด จัดเก็บ รวบรวม ใช้ และ/หรือ 
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของข้าพเจ้า ดังต่อไปนี้ 

1. ยินยอมให้สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ขอข้อมูลส่วนตัวของข้าพเจ้า                     
จากตัวข้าพเจ้าเอง หรือจากหน่วยงานและองค์กร ทั้งภาครัฐและเอกชน หรือบุคคลใด ซึ่งเป็นผู้
ครอบครองข้อมูลส่วนตัวของข้าพเจ้า เพ่ือการจัดเก็บ รวบรวม ถือใช้ สำหรับการให้กู้ยืม การติดตาม
หนี้ และการดำเนินการใดๆ ได้ตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด 

2. ยินยอมให้หน่วยงานหรือองค์กร ทั้งภาครัฐและเอกชน หรือบุคคลใด ซึ่งเป็นผู้ครอบครองข้อมูล
ส่วนตัวของข้าพเจ้า เปิดเผยและแลกเปลี่ยนข้อมูลส่วนบุคคลของข้าพเจ้าให้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุ
สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  เพ่ือการจัดเก็บ รวบรวม ถือใช้ สำหรับการให้กู้ยืม การติดตามหนี้ 
และการดำเนินการใดๆ ได้ตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จงัหวัดสุรินทร์  จำกัด 

3. ข้าพเจ้าจะไม่เพิกถอนการให้ความยินยอมตามหนังสือ เว้นแต่จะได้รับความเห็นชอบและมีมติให้
ยกเลิกหนังสือยินยอมเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลฉบับนี้ จากคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด เป็นลายลักษณ์อักษร 

4. ให้ถือว่าคู่ฉบับและบรรดาสำเนาภาพถ่าย ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ หรือโทรสารที่ทำสำเนาขึ้น จาก
หนังสือ ให้ความยินยอมฉบับนี้ โดยการถ่ายภาพสำเนา หรือบันทึกไว้ไม่ว่าในรูปแบบใดก็ตาม ให้ถือ
เป็นหลักฐานในการยินยอมเปิดเผยข้อมูลของข้าพเจ้าเช่นเดียวกัน  

ลงชื่อ..............................................................ผู้ให้คำยินยอม 
(...........................................................) 

ลงชื่อ................................................................พยาน 
(...........................................................) 

เขียนที่............................................................ 
วันท่ี..........เดือน.........................พ.ศ.............. 

             



 
 
 

หนังสือรับรองคุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้ง 
เป็นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

ชุดที่ 36  ประจำปี  2567 
วันที่.......... เดือน………………….………….พ.ศ...................... 

 ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว..................................................................................................................... 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน  
เป็นผู้สมัครเข้ารับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ /กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์  จำกัด  ได้อ่านและศึกษาระเบียบการรับสมัครเข้ารับการเลือกตั้งตามประกาศของคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ฉบับลงวันที่ 29 กันยายน พ.ศ.2566  อย่าง
ละเอียดชัดเจนแล้ว และขอรับรองว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติตามประกาศและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังนี้ 

1.  ไม่เปน็ผู้มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา  52  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และฉบบั    
       แก้ไขเพ่ิมเติมฉบบัที่  2  และ 3  
2.  ไม่เปน็ผู้มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วย   ลักษณะต้องห้ามของ  

 บุคคลที่เป็นหรือทำหน้าที่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์  พ.ศ. 2566  ดังต่อไปนี้ 
(1) เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนิน 

คดีในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาล
ได้รับฟ้องหรือประทับรับฟ้องแล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้ชดใช้ค่าเสียหาย
แก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อสหกรณ ์

(2) มีหรอืเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย 
ที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

 (3)   เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4)   เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคลที่ถูก 
                 กำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทาง 
                 การเงินแก่การก่อการร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 
3.    คุณลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครตามกฎกระทรวง การดำเนินงานและการกำกับดูแล 

                 สหกรณ์ออมทรพัย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ.2564 ข้อ 9 ดังนี้ 
(1)  เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย  สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ                
      ตลาดหลักทรัพย ์ หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกจิ 
      ประกนัภัยสั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ  ผู้จัดการ  ผู้มีอำนาจในการ  จัดการหรือ          
      ที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงิน  ซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว 



-2- 
 

     เว้นแตจ่ะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว  หรือได้รับการยกเว้น   
     จากหน่วยงานกำกับดูแล  แล้วแต่กรณี 
(2)  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือดำเนินกิจการใดๆ อันผิดกฎหมายที่มี 

       ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 
(3)  เป็นหรือเคยเป็นบคุคลล้มละลาย 
(4)  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เปน็กรรมการของชุมนุมสหกรณ์สหกรณ์  
     นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนุ่งแห่ง 

  (5)  เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี  หรือ 
       เป็นผู้จัดการสหกรณซ์ึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไมเ่กินหนึ่งปีแล้วแต่
       กรณ ี

(6)  ผิดนัดชำระต้นเงนิหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบริษัท 
     ข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปกี่อน  
     วันที่รับสมคัรสรรหาเป็นกรรมการดำเนินการ 
(7)  ผิดนัดชำระต้นเงินหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพนัธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด       
     ในระยะเวลาสองปีทางบัญชี  กอ่นวันที่รับสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ     
     และกรรมการดำเนินการ 

 4.    ไม่เป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติตามข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
        ข้อ 32 และไม่ขาดสมาชิกภาพตามข้อบังคับสหกรณ์ ฯ ข้อ 40  
 5.    ไม่เป็นผู้ที่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   
                 จำกดั   ข้อ 68  ห้ามมิให้บุคคลซึ่งมีลักษณะ  ดังต่อไปนี้   

 (1) เคยผิดนัดการส่งงวดชำระหนี้  ไม่ว่าเงินต้นหรอืดอกเบีย้ในระยะเวลาสองปีทาง
บัญชีนับถึงวันเลือกตั้ง 

 (2) เป็นเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างประจำของสหกรณ์ 
 (3) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดทีไ่ด้กระทำ โดยความประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (4) เคยถูกไล่ออก  ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ  องคก์าร หรอืหน่วยงานของ

รฐั หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อ หน้าที่ 
 (5) เคยถูกให้ พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่ สุดให้ พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการตามข้อ 72 (6) 
 (6) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุ

ทุจริตต่อหน้าที่ 
 



-3- 
 

 (7) เคยเป็นคณะกรรมการปฏิบัติหนา้ทีบ่กพร่องก่อให้เกิดความเสียหายต่อสหกรณ ์
 (8) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 

ตลาดหลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบ 
      ธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการ 
      จดัการ หรอืที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้กำกับดูแลของ 
      หน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าว 
      แล้วหรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดแูล แล้วแต่กรณี 

 (9)  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกจิการใดๆ อันผิด           
 กฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 

 (10)  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
 (11)  เป็นกรรมการหรือผู้จดัการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนมุ   

 สหกรณ์ท่ีสหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
 (12)  เป็นกรรมการของสหกรณซ์ึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี  

 หรอืเป็นผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกิน 
 หนึ่งปี แล้วแต่กรณี 

 (13)  ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิก
ของบริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตใน
ระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญา
จ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น       

 

6.    เป็นสมาชิกประเภทสามัญ สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
7.    เป็นสมาชิกและเคยดำรงตำแหน่งครั้งสุดท้ายในจังหวัดสุรินทร์หรือปฏิบัติหน้าที่ประจำใน 
       เขตพ้ืนที่ตามหน่วยเลือกตั้งนั้น ๆ  
8.    ผู้สมัครต้องมีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพนัธ์จังหวัดสุรินทร ์ จำกัด เป็นผู้รบัรอง 
       จำนวน  3  คน 

        หากข้าพเจ้าให้ข้อมูลอันเป็นเท็จ ข้าพเจ้ายินดีและยินยอมปฏิบัติตามระเบียบว่าด้วยการกำหนด
หน่วยเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  พ.ศ.2560  
ลงวันที่  28 ธันวาคม  2559 
 

                                     ลงชื่อ.......................................................... 
(.............................................................) 

ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ/กรรมการดำเนินการ 
หมายเลข..................................... 


